Регистрационный номер заявления________
от «______» _________________20____ г.

	Директору

МБОУ г. Иркутска СОШ №80

Ободенко Ольге Николаевне
_____________________________________
Фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя

(родителя /законного представителя) ребёнка

_____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зачислить моего ребёнка_______________________________________________,

                                                                            (фамилия, имя, отчество (при наличии) ребёнка полностью)
______________________________________, родившегося _____________________________

                                                                                         (число, месяц, год рождения ребёнка)
зарегистрированного по месту жительства (или по месту пребывания):_________

_______________________________________________________________________________,
                                           (адрес регистрации, места пребывания)

в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Иркутска среднюю общеобразовательную школу №80 в 10-й класс профильный (указать профиль)__________________________________________________________________.
 Сведения о родителях/законных представителях ребёнка:

Мать/опекун ____________________________________________________________________

                                                                      (фамилия, имя, отчество (при наличии) полностью)
Адрес места жительства и(или) пребывания: __________________________________________

___________________________________________, контактный телефон __________________, адрес электронной почты (E-mail) __________________________________________________;

Отец/опекун ____________________________________________________________________

                                                                      (фамилия, имя, отчество (при наличии) полностью)
Адрес места жительства и(или) пребывания: __________________________________________

___________________________________________, контактный телефон __________________, адрес электронной почты (E-mail) __________________________________________________;

На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2021 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребёнка обучение на ___________________ языке и изучение родного языка и родной литературы на родном _________________ языке.

С правилами для учащихся, Уставом МБОУ г. Иркутска СОШ №80, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, учебным планом, основной образовательной программой среднего общего образования (ООП СОО) ознакомлен(а) и согласна(сен).
На обработку своих персональных данных и персональных данных ребёнка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации согласны.
К заявлению прилагаю следующие документы:

	№ п/п
	Наименование документа
	Отметка
о наличии

	1
	2
	3

	1.
	Ксерокопия паспорта ребенка

	2.
	Ксерокопия свидетельства о регистрации ребёнка по месту жительства или свидетельства о регистрации ребёнка по месту пребывания на закреплённой территории (в случае отсутствия постоянной регистрации)

	1
	2
	3

	3.
	Аттестат об основном общем образовании (подлинник и ксерокопия)

	4.
	Ксерокопии документов, подтверждающих право родителей (законных представителей) учащегося и самого учащегося на пребывание в Российской Федерации (для лиц, являющихся иностранными гражданами или лицами без гражданства) (перечислить):
1)______________________________________________________________
________________________________________________________________
2)______________________________________________________________

________________________________________________________________

3)______________________________________________________________

________________________________________________________________

4)______________________________________________________________

________________________________________________________________

5)______________________________________________________________

________________________________________________________________

6)______________________________________________________________

________________________________________________________________

7)______________________________________________________________

________________________________________________________________

8)______________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

	5.
	Справка из ОУ НПО или СПО с указанием количества часов, прослушанных по общеобразовательным предметам (в случае перехода из образовательного учреждения НПО или СПО в 10-11-й классы Школы)

	6.
	Ведомость успеваемости учащегося (подлинник)

	7.
	Иные документы (указать):
1)______________________________________________________________

________________________________________________________________

2)______________________________________________________________

________________________________________________________________

3)______________________________________________________________

________________________________________________________________

4)______________________________________________________________

________________________________________________________________

5)______________________________________________________________

________________________________________________________________

«_____» ___________ 20__ г.                               _____________       /____________________/

                                                                                            Подпись                        Расшифровка подписи
Решение: зачислить в ______ класс (Приказ от ________________ 20__г.  №    1-34-____)

Номер личного дела___________________